
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 1 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

Důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne 23. 9. 2019 usnesením 
č.  UZ/17/16/2019 schválilo Zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2020 (Zásady). Zastupitelstvo Olomouckého kraje společně 
se Zásadami také schválilo vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace, v tomto případě budou použity vzory: vzor veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
individuální dotace na akci právnickým osobám, na celoroční činnost fyzickým 
osobám. 
 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje (dále jen ZOK) jsou předkládány k projednání 
žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 2020 v oblasti 
sportu a kultury. Individuální dotace jsou zavedeny jako doplňkový postup pro podporu 
žádostí na významné akce/projekty s celokrajským dopadem, případně na akce 
investičního charakteru, pro které není vypsán dotační program, a na akce/projekty 
investičního charakteru, u kterých bude vyžadován příslib spolufinancování z rozpočtu 
Olomouckého kraje. O individuální dotaci lze požádat v případě, že na daný účel nebyl 
v roce 2020 vypsán vhodný dotační program a Olomoucký kraj nepředpokládá v 
daném kalendářním roce vyhlášení dotačního programu s vyhovujícím účelem, a v 
případě, že na daný účel byl/bude v roce 2020 vypsán dotační program, ale konkrétní 
žadatel není/nebyl v daném dotačním programu oprávněným žadatelem (v pravidlech 
dotačního programu není definován jako žadatel, který může v dotačním programu 
žádat o dotaci na daný účel). 

Odbor sportu, kultury a památkové péče (dále jen OSKPP) obdržel od 5. 6. 2020 do 
24. 7. 2020 celkem 6 žádostí z oblasti sportu (3 žádosti a 1 stornovaná) a kultury (2 
žádosti), které jsou předkládány ZOK.  

 

A) Individuální žádosti v oblasti sportu – stornované 

Dne 29. 7. 2020 byla ze strany žadatele stornována 1 žádosti v oblasti sportu, která 

byla nasměrována do příslušného dotačního programu: 

 

• Czech Gravity Sports Association, z.s.,  Ve Smečkách 1326/11,  11000 Praha 

–  Downhill skateboarding 2020: Etapa Olomoucký kraj – 80 000 Kč 

 

B) Individuální žádosti v oblasti sportu  

1. Žadatel: Tělovýchovná jednota Sokol Olomouc - Chomoutov, z.s., Baarova 

666/46, 78335 Horka nad Moravou 

IČO: 45213119 

Název projektu: Nutné vybudování závlahy na hřišti TJ v Chomoutově 

Termín doručení:  5. 6. 2020 (elektronicky), 24. 6. 2020 (fyzicky) 

Stručný popis projektu – investiční: 

Nutná výstavba podzemní závlahy na našem hřišti ke zlepšení hrací plochy, kvality 
trávy a především zkvalitnění pro hráče. V dnešní těžké době žádáme o nutnou 
finanční dotaci na vybudování závlahy na našem hřišti v Chomoutově, abychom nebyli 
každodenními otroky v horkých dnech a mohli se více věnovat fotbalu. Jelikož máme 
jen jedno hřiště na trénování a na hru musíme o něj pečovat a se závlahou bychom 
udělali trávník kvalitnější, a podmínky by se zlepšili na každé straně. 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 2 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

 
Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:          400 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:             400 000 Kč 

  

Termín realizace:   1. 9. 2020 – 30. 11. 2020 

 

Termín vyúčtování: 31. 1. 2021 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

na požadovanou akci:  

• 2017 – 0 Kč 

• 2018 – 0 Kč 

• 2019 – 0 Kč 

•      2020 – 0 Kč  

 

ostatní dotace žadateli z oblasti sportu: 

•      2017 – 20 000 Kč (Program na podporu celoroční sportovní činnosti) 

•      2018 – 30 000 Kč (Podpora celoroční sportovní činnost) 

• 2019 – 0 Kč 

•      2020 – 10 000 Kč (Podpora celoroční sportovní činnost) 

 

Posouzení žádosti: 

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování 

individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020, žadatel si mohl podat 

žádost v rámci dotačního titulu Projekty na výstavbu a rekonstrukci sportovních 

zařízení, i v rámci dotačního programu Program na podporu investičních akcí v oblasti 

sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v 

Olomouckém kraji v roce 2020. (Na daný účel byl v roce 2020 vypsán vhodný dotační 

program.) 

Žádost splňuje odst. 4.2.2. Zásad. (velké akce/projekty (žádosti nad 35 000 Kč)) 

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. (způsob podání 

žádosti) 

Žádost nenaplňuje svým účelem odst. 5.1.2. e) Zásad – nejedná se o akci 

mimořádného významu. (nejedná se o akci s celokrajským dopadem) 

 

Závěr: 

Návrh předkladatele:                         NEVYHOVĚT 

 

 

2. Žadatel: Bc. Daniel Paulus, Kozlovská 1334/3, 75002 Přerov 

Dat. nar.: 9. 6. 1994 

Název projektu: Reprezentace Olomouckého kraje na Evropském poháru v 

alpských disciplínách 

Termín doručení:  29. 6. 2020 (elektronicky), 1. 7. 2020 (fyzicky) 

Stručný popis projektu – neinvestiční: 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 3 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

Příprava a reprezentace sportovce na závodech Evropského poháru. Cílem projektu 
je reprezentace sportovce pod záštitou Olomouckého kraje na závodech Evropského 
poháru v alpských disciplínách na podzim roku 2020. Jedná se o seriál závodů 
mezinárodního charakteru na velmi vysoké úrovni. Prostředky z dotace budou použity 
částečně na přípravu a následně pak na reprezentaci na závodech Evropského 
poháru. Do konce roku 2020 se jedná o tyto závody: 27.-28-11.2020 Finsko - Levi, 1.-
2.12.2020 Švédsko - Gaellivare, 16. - 18.12.2020 Itálie Obereggen a Val di Fassa 
v točivých disciplínách, což jsou slalom a obří slalom. 
 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:          650 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:             300 000 Kč 

  

Termín realizace:   1. 7. 2020 – 31. 12. 2020 

 

Termín vyúčtování: 29. 1. 2021 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

na požadovanou akci:  

• 2017 – 0 Kč 

• 2018 – 0 Kč 

• 2019 – 0 Kč 

•      2020 – 0 Kč  

 

ostatní dotace žadateli z oblasti sportu: 

•      2017 – 0 Kč 

• 2018 – 0 Kč      

•      2019 – 0 Kč 

•      2020 – 0 Kč  

 

Posouzení žádosti: 

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování 

individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020, žadatel si mohl podat 

žádost v rámci dotačního titulu Podpora reprezentantů ČR. (možnost podat žádost na 

daný účel v aktuálně vyhlášeném dotačním programu) 

Žádost splňuje odst. 4.2.2. Zásad. (velké akce/projekty (žádosti nad 35 000 Kč)) 

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. (způsob podání 

žádosti) 

Žádost naplňuje svým účelem odst. 5.1.2. e) Zásad – jedná se o akci 

s výjimečným účelem – mezinárodní reprezentace (mimořádnost akce). 

 

 

Závěr: 

Návrh předkladatele: VYHOVĚT PLNĚ         300 000 Kč (VÝJIMKA ZE ZÁSAD) 

Odůvodnění výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2020: Jedná se o významnou mezinárodní 

reprezentaci a zviditelnění Olomouckého kraje. 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 4 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

3. Žadatel: Fotbalový klub Šumperk z.s., Žerotínova 1691/55, 78701 Šumperk 

IČO: 26999501 

Název projektu: Modernizace altánu na Tyršově stadionu – 1. etapa 

Termín doručení:  15. 7. 2020 (elektronicky i fyzicky) 

Stručný popis projektu – neinvestiční, investiční: 

Akce má za cíl zlepšit technické zázemí sportoviště v majetku města Šumperk. Dojde 
k vybudování vkusného altánu s posezením pro rodiče a diváky na atletickém stadionu 
s fotbalovým hřištěm. Fotbalový klub Šumperk z.s. na svůj náklad zpracoval studii 
modernizace a rozšíření altánu pro občerstvení diváků na Tyršově stadionu u hřiště s 
travnatou plochou a atletickým oválem na parcele č. 1257/114 k.ú. Šumperk. Jedná se 
o modernizaci stávajícího objektu občerstvení u západního vchodu do areálu s 
atletickým oválem (tj. u šaten fotbalistů), které nevyžaduje stavební řízení. 
Vlastníkem nemovitosti/parcely č. 1257/114 k.ú. Šumperk dotčené realizací 
projektu je město Šumperk. 
Dotace v rámci 1. etapy bude použita na stavební práce, truhlářské a zámečnické 
práce a mobiliář. 
 
Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:          894 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:             894 000 Kč 

  

Termín realizace:   1. 10. 2020 – 31. 12. 2020 

 

Termín vyúčtování: 29. 1. 2021 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

na požadovanou akci:  

• 2017 – 0 Kč 

• 2018 – 0 Kč 

• 2019 – 0 Kč 

•      2020 – 0 Kč  

 

ostatní dotace žadateli z oblasti sportu: 

  

•      2017 – 50 000 Kč (Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže) 

• 2017 – 20 000 Kč (Podpora sportovních akcí) 

• 2017 – 65 000 Kč (Program na podporu celoroční sportovní činnosti) 

• 2018 – 70 000 Kč (Podpora celoroční sportovní činnosti) 

• 2018 – 10 000 Kč (Podpora sportovních akcí 1. kolo) 

• 2018 – 50 000 Kč (Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže) 

• 2019 – 70 000 Kč (Podpora celoroční sportovní činnosti) 

• 2019 – 30 000 Kč (Podpora sportovních akcí 2. kolo) 

• 2019 – 60 000 Kč (Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže) 

•      2020 – 210 000 Kč (Podpora celoroční sportovní činnosti) 
 

Posouzení žádosti: 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 5 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

Žádost splňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování individuálních 

dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020, žadatel si nemohl podat žádost 

v rámci žádného dotačního programu. (Na daný účel nebyl v roce 2020 vypsán vhodný 

dotační program a Olomoucký kraj nepředpokládá v daném kalendářním roce vyhlášení 

dotačního programu s vyhovujícím účelem a v případě, že by byl vypsán vhodný dotační 

program, tak žadatel by nebyl oprávněným žadatelem.) 

Vlastníkem nemovitosti/parcely č. 1257/114 k.ú. Šumperk dotčené realizací projektu 

je město Šumperk, což nesplňuje bod 4.3. Zásad – (Majetek pořizovaný z dotace musí 

být pořizován výlučně do vlastnictví příjemce.) Proto je u tohoto žadatele požadována 

Výjimka ze Zásad.   

Žádost splňuje odst. 4.2.2. Zásad. (velké akce/projekty (žádosti nad 35 000 Kč) 

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. (způsob podání 

žádosti) 

Žádost naplňuje svým účelem odst. 5.1.2. e) Zásad – jedná se o akci 

mimořádného významu. (mimořádnost akce a vyloučena možnost podat žádost na daný 

účel v aktuálně vyhlášeném dotačním programu) 

 

 

Závěr: 

Návrh předkladatele: VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ 800 000 Kč (VÝJIMKA ZE ZÁSAD) 

Odůvodnění výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2020: Žadatel není vlastníkem nemovitosti, která má 

být modernizována. 

 

 

C) Individuální žádosti v oblasti kultury 

 

4. Žadatel: Prime Communications, s.r.o., Jinonická 804/80, 158 00 Praha 

IČO: 28274288 

DIČ: CZ28274288 

Název projektu: Žena regionu 

Termín doručení: 6. 7. 2020 (elektronicky), 10. 7. 2020 (fyzicky) 

Stručný popis projektu – neinvestiční: 

Celonárodní soutěž ŽENA REGIONU je určena všem ženám, které kromě své práce 

a péče o rodinu pomáhají dětem, zvířatům, seniorům, handicapovaným. 

Prostřednictvím našeho projektu chceme jejich nezištné aktivity ocenit. 

Z dotace bychom uspořádali důstojný galavečer s předáváním ocenění pro finalistky a 

vítězku kraje. Zajistili bychom program, catering, moderátora, fotografa, dárky, 

diplomy. Zajistíme i produkci, mediálního konzultanta, grafika, IT pracovníka atd. 

Dotace bude použita na uspořádání galavečera s předáváním ocenění pro finalistky a 

vítězku kraje, program, catering, moderování, fotograf, dárky, diplomy, produkce, 

mediální konzultant, grafika, IT pracovník. 

 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:           600 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:             300 000 Kč 

Vlastní a jiné zdroje:          300 000 Kč 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 6 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

  

Termín realizace:   1. 4. 2020 – 31. 12. 2020 

 

Termín vyúčtování: 31. 1. 2021 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

A) na požadovanou akci:  

• 2017 – 200 000 Kč 

• 2018 – 100 000 Kč 

• 2019 – 80 000 Kč 

• 2020 – 0 Kč 

 

B) ostatní dotace žadateli z oblasti kultury: 

• 2017 – 0 Kč  

• 2018 – 0 Kč  

• 2019 – 0 Kč  

• 2020 – 0 Kč 

 
Posouzení žádosti: 

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování 

individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020. (byl vyhlášen 

vhodný dotační program – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 2. kolo) 

Žádost splňuje odst. 4.2.2. Zásad. (velké akce/projekty – žádosti nad 35 000 Kč) 

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. (způsob podání 

žádosti) 

Žádost naplňuje svým účelem odst. 5.1.2. Zásad – jedná se o akci mimořádného 

významu.  

 

 

Závěr: 

Návrh předkladatele: VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ        100 000 Kč (VÝJIMKA ZE ZÁSAD) 

Odůvodnění výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2020: Jedná se o akci mimořádného významu. 

    

 

5. Žadatel: Wallachia, z.s., Nerudova 635/29, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 70641846 

Název projektu: Náklady spojené s přípravou kinodistribuce, TV distribuce a 

propagace filmu Největší dar 

Termín doručení: 24. 7. 2020 (elektronicky), 4. 8. 2020 (fyzicky) 

Stručný popis projektu – neinvestiční: 

Na začátku roku 2019 jsme zahájili natáčení pohádky Největší dar. Vzhledem ke 

svému edukativnímu charakteru získala záštitu MŠMT. V současné době 

dokončujeme postprodukční práce. Před námi je etapa přípravy pohádky pro kino a 

TV distribuci. 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 7 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

Dotace bude použita na výrobu traileru/teaseru, DCP, výrobu a nasazení titulků a 

propagaci. 

 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:                     863 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:             300 000 Kč 

Vlastní a jiné zdroje:          563 000 Kč 

  

Termín realizace:   27. 7. 2020 – 20. 10. 2020 

 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2020 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

A) na požadovanou akci:  

• 2017 – 0 Kč  

• 2018 – 0 Kč  

• 2019 – 0 Kč  

• 2020 – 0 Kč 

 

B) ostatní dotace žadateli z oblasti kultury: 

• 2017 – 0 Kč  

• 2018 – 0 Kč  

• 2019 – 0 Kč  

• 2020 – 0 Kč 

 
Posouzení žádosti: 

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování 

individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020. (byl vyhlášen 

vhodný dotační program – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 

– 2. kolo. 

Žadatel si podal žádost do programu Podpora kinematografie v Olomouckém kraji 

v roce 2020, které nebylo vyhověno, neboť nedosáhla potřebného počtu bodů 

(UZ/20/57/2020 ze dne 20. 4. 2020). O možnosti podat si žádost do 2. kola Programu  

podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 žadatel nevěděl.) 

Žádost splňuje odst. 4.2.2. Zásad. (velké akce/projekty – žádosti nad 35 000 Kč) 

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. (způsob podání 

žádosti) 

Žádost naplňuje svým účelem odst. 5.1.2. Zásad – jedná se o akci mimořádného 

významu. 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Závěr: 

Návrh předkladatele: VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ (VÝJIMKA ZE ZÁSAD)  100 000 Kč

  

Odůvodnění výjimky ze zásad: Jedná se o akci mimořádného významu, která 

přispěje k propagaci Olomouckého kraje. 

 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020                                         Strana 8 (celkem 10) 
31. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury 
 
 

Předkladatel navrhuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje:  
 

1. v z í t  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v z í t  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti s odůvodněním dle části 
A důvodové zprávy 

3. n e v y h o v ě t  žádosti žadatele Tělovýchovná jednota Sokol Olomouc – 
Chomoutov, z.s., Baarova 666/46, Horka nad Moravou 78335 dle Přílohy č. 1 
s odůvodněním dle důvodové zprávy   

4. s c h v á l i t  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 
s odůvodněním důvodové zprávy 

5. s c h v á l i t  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 žadateli Bc. Danielu Paulusovi, 
Kozlovská 1334/3, 75002 Přerov, žadateli Fotbalový klub Šumperk, z.s., 
Žerotínova 1691/55, 78701 Šumperk, žadateli Prime Communications, s.r.o., 
Jinonická 804/80, 158 00 Praha a žadateli Wallachia, z.s., Nerudova 635/29, 757 
01 Valašské Meziříčí s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. s c h v á l i t  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle 
bodu 4 a 5 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám, na celoroční činnost 
fyzickým osobám 

7. u l o ž i t  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4, 5 a 6 usnesení 
s odůvodněním dle části B a C důvodové zprávy 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
 

 

Příloha č. 1 

Tabulka žadatelů v oblasti sportu  

(strana 9) 

Příloha č. 2 

Tabulka žadatelů v oblasti kultury  

(strana 10) 


